
Smlouva 
o zajištění odděleného sběru komunálního odpadu 

uzavřená podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (,,smlouva''), mezi: 

1. Město Valašské Klobouky 

a 

se sídlem: Masarykovo nám. 189, 766 01 Valašské Klobouky 
IČO: 00284611 
DIČ: CZ00284611 
zastoupená: Josefem Bělaškou, starostou 
(dále jen „obec'') 

2. Sběratelství s.r.o. 
se sídlem: č. p. 103, 756 11 Valašská Polanka 
IČO: 28631919 
DIČ: CZ28631919 
zastoupená:  
(dále jen „provozovatel výkupny") 

I. 
Preambule 

1. Provozovatel výkupny, jako provozovatel zařízení určeného pro nakládání s odpady na základě 
povolení provozu zařízení vydaného Krajským úřadem Zlínského kraje, ze dne 14. června 2022 
č. j. KUZL 49139 /2022 přebírá (vykupuje) od nepodnikajících fyzických osob komunální 
odpady vzniklé na území obce. Provozovatel výkupny přebírá (vykupuje) tyto odpady 
v provozovně specifikované v příloze č. 1 této smlouvy, která je místem zpětného odběru od 
spotřebitelů (,,provozovna"). 

2. Obec má, ve smyslu § 59 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech G,zákon o odpadech''), 
vytvořený a nastavený obecní systém odpadového hospodářství (,,obecní systém") pro 
komunální odpady vznikající na jejím území při činnosti nepodnikajících fyzických osob. 
Součástí obecního systému je i provozovna uvedená v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Tato smlouva se vztahuje na komunální odpady specifikované v příloze č. 2 této smlouvy, 
přičemž pokud příloha č. 2 žádné komunální odpady nespecifikuje, vztahuje se tato smlouva na 
veškerý komunální odpad vznikající na území obce při činnosti nepodnikajících fyzických osob 
G,komunální odpad''). 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností souvisejících se zapojením 
provozovny provozovatele výkupny do obecního systému obce. 



III. 
Povinnosti provozovatele výkupny 

1. Provozovatel výkupny se tímto zavazuje: 
a) vytvořit místo a podmínky pro sběr komunálního odpadu od občanů obce a tento sběr 

vykonávat bez ohledu na finanční podmínky na trhu s druhotnými surovinami, 
b) s takto sebraným komunálním odpadem nakládat dle požadavků zákona o odpadech a 

souvisejících předpisů, s tím, že bude následně předán k využití, přednostně ve formě 
recyklace, 

c) poskytovat obci pravdivé a úplné údaje o druhu a množství převzatého komunálního 
odpadu v příslušném kalendářním čtvrtletí, a to vždy do třiceti kalendářních dnů od 
skončení příslušného kalendářního čtvrtletí a prostřednictvím výkazu, jehož vzor tvoří 
přílohu č. 3 této smlouvy (,,Výkaz"), 

d) učinit vše pro zamezení eventuálního duplicitního vykazování komunálního odpadu, 
zejména se zavazuje, že žádný komunální odpad ani jeho část, který bude vykazovat obci 
ve Výkazu, nebude vykazovat ani vědomě neumožní vykazovat duplicitně, tj. třetím 

osobám, pro účely související s plněním povinností podle zákona o odpadech a 
souvisejících předpisů, 

e) sdělit obci nejpozději 6 měsíců předem skutečnost o ukončení činnosti provozovny. 

2. Provozovatel výkupny se zavazuje zajišťovat činnosti uvedené v čl. III. této smlouvy bezplatně. 

IV. 
Povinnosti obce 

1. Obec se tímto zavazuje: 
a) uvést provozovnu provozovatele výkupny v obecně závazné vyhlášce obce, kterou je 

nastaven obecní systém, jako součást obecního systému, nebo jiným obcí zvoleným 
způsobem, kterým obec nastavuje obecní systém, 

b) informovat účastníky obecního systému o možnosti odkládat komunální odpad dle této 
smlouvy v provozovně provozovatele výkupny dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

v. 
Další ujednání 

1. Obec je oprávněna uvádět provozovatele výkupny, jeho identifikační údaje, jakož i identifikační 
a provozní údaje místa sběru odpadů podle této smlouvy na svých webových stránkách, 
jakož i v obecně závazné vyhlášce obce a dalších veřejně přístupných materiálech s tím, že 
provozovatel výkupny bere na vědomí a souhlasí s tím, že tyto údaje se nepovažují za 
důvěrné. 

2. Provozovatel výkupny souhlasí s tím, aby obec předávala autorizované společnosti informace o 
provozovateli výkupny a sběrných místech, jakož i údaje a informace o množství a druzích 
komunálního odpadu převzatého provozovatelem výkupny a další související informace. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami na téže listině a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023, s možností jejího automatického 
prodloužení vždy o další kalendářní rok, pokud do 30. 11. 2023 (a dále vždy k 30. 11. 
příslušného roku) si smluvní strany písemně neoznámí, že trvají na ukončení této smlouvy ke 



sjednanému datu. 
3. Při ukončení této smlouvy jsou smluvní strany povinny provést vzájemné vypořádání svých 

závazků podle této smlouvy a učinit ve vzájemné součinnosti vše potřebné k tomu, aby 
v důsledku ukončení této smlouvy nedošlo k porušení obecně platných předpisů, zejména 
vztahujících se k nakládání s odpady. 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemného dodatku podepsaného oběma 
smluvními stranami na téže listině. 

S. Ve věcech touto smlouvou neupravených se postupuje podle příslušných právních předpisů 
platných na území České republiky, zejména občanského zákoníku, zákona o odpadech a 
dalších souvisejících obecně platných právních předpisů. 

6. Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, 
nemá toto vliv na platnost ostatních ustanovení smlouvy, pokud z povahy smlouvy, z jejího 
obsahu nebo z okolností, za níž byla uzavřena, nevyplývá, že toto ustanovení nelze od 
ostatního obsahu smlouvy oddělit. 

7. Obec podpisem této smlouvy potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno Radou města 
Valašské Klobouky dne 17. 04. 2023, číslo usnesení RM/12/181/2023 a že byly k uzavření 
smlouvy splněny všechny podmínky podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeru'), 
ve znění pozdějších předpisů. 

8. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží jedno vyhotovení obec 
a jedno vyhotovení provozovatel výkupny. 

9. Smlouva obsahuje tyto přílohy: 
Příloha č. 1: specifikace provozovny 
Příloha č. 2: specifikace komunálního odpadu 
Příloha č. 3: vzor výkazu 

1 O. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem pozorně přečetly, souhlasí s 
celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými 
podpisy. 

'(l. Vlh, W!;0Lt:i0f .2. ~. LJ lOL'~ V< ......................... dne .............. . . V Jh · T'C Ur?uéC- 1J.... Pf 4- 'L n 'l., V-.............. ........... dne ..... .. .... . ... -



Příloha č. 1 

Specifikace sběrného místa - provozovny 

Zveřejňované informace 

Název místa provozovny Adresa místa provozovny 

Sběratelství s.r.o. ul. Čs. armády 

Otevírací doba: 

Pondělí 

Úterý 

Středa 

Čtvrtek 

Pátek 

Sobota 

kontaktní osoba: 

telefon: 

e-mail: 

od- do od-do 

8.00 -12.00 12.30 - 16.00 

8.00-12.00 12.30 - 16.00 

8.00 - 12.00 12.30 - 16.00 

8.00 - 12.00 12.30 - 16.00 

8.00 -12.00 12.30 -16.00 

8.00- 11.00 

  

 

 

Město 

Valašské Klobouky 

PSČ 

766 01 



Příloha č. 2 

Specifikace komunálního odpadu vznikajících na území obce při činnosti 
nepodnikajících fyzických osob 

20 01 40 (O) J kovy 



Příloha č. 3 

Výkaz (vzor) 

Přehled odpadů Období od xx.xx.20xx do xx.xx.20xx 

Kód odpadu I Název I Množství (t) 
20 01 40 co) I kovy I 




